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GYMNASTIKOPVISNING I GØRDING
Se billeder fra opvisningen på side 6

Gørding – en grøn by i bevægelse



Sidste frist for indlevering  
af stof til næste blad:
 
Mandag den 17. april kl. 20.00

Bladet udkommer fredag-søndag, 
11-13 dage efter deadline.
Skulle bladet udeblive,  
så kontakt venligst sognebladet
på e-mail. 

Indlevering af stof til næste  
nummer kan ske til deadline  
(mandag kl. 20.00) i Gørding 
Idræts- & Kulturcenter eller på 
e-mail til:
sogneblad@goerding.dk
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Dusty Boots
Helle Ernstsen Bach  .......... 22 78 73 40

Fritids- & Ungdomsklubben
........................................... 76 16 77 70

G.L.I.F.  ...............................www.glif.dk
Peter Wildt Kristensen  ............29 23 09 25

Gørding Erhvervsforening
Jesper Egegaard Nielsen .............75 17 76 13

Gørding Hallen
Klaus Mølvad Pedersen ..... 20 16 11 74

Gørding Hallens Venner
Holger Svenning ................ 29 26 56 51

Gørding Lokalråd 
lokalraad@goerding.dk
Kristina Schultz .................. 61 77 76 94

Gørding Skole Fortuna 
........................................... 76 16 77 00

Gørding Støtteforening
Præmiespil ......................... 26 28 86 71

Husholdningsforeningen
Marianne Jensen ............... 23 67 46 19

Gørding Kirke
Pernille Troldborg .............. 61 69 31 33

Kulturparaplyen Gørding
Heidi Hansen ..................... 29 71 06 58

Lindegården
Jytte Zebitz Nielsen ............ 26 22 81 19 

Menighedsrådet
Else Grete E. Jensen ........... 26 81 91 84 

Sognearkivet
Nora Olesen ....................... 75 17 88 75

KFUM Gørding-Vejrup gruppe
Lillian Rasmussen ...............28 20 19 79

Splinten
Arne Hessel Andersen ..........25 61 54 76

Træningscenteret
Dorthe Rundstrøm ............. 24 49 89 71

Østergården 
Teamleder i udegruppen
Linda Hansen ..................... 76 16 47 03
Teamleder for Indegruppen 
Gitte Pajbjerg Hede. .......... 76 16 47 00

Dagplejen
..............................................................

Bestyrelsen for Sognebladet

Formand 
Pernille Plesner Troldborg .61 68 31 33
Kasserer
Allan Elsted Hansen ........... 25 57 98 51
Sekretær
Henrik Vestergaard ............ 93 87 66 90

Redaktionen
Henrik Vestergaard  
(ansvarlig) .......................... 93 87 66 90
Karin Andersen .................. 23 21 90 40

Annoncer
Henrik Vestergaard ............ 93 87 66 90

sogneblad_1@ggoerding.dk

Gørding Sogneblad er et fællesblad for 
foreningerne i Gørding. 
Bladet har et oplag på 1275 stk., som 
omdeles af frivillige til alle husstande i 
Gørding sogn.
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LÆS I DETTE NR.

GLIF HÅNDBOLD 
U6-7-8 STÆVNE I GØRDING OG TISTRUP

Her er billeder fra U6-7-8 finale stævne i Tistrup. 

Børnene havde en spændende dag med kampe og 
medalje ceremoni bagefter.
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GLIF KROLF OG PETANQUE 
OPSTART

Hjælpen er nær...

I Gørding kan du altid  
finde en hjertestarter ved 
Gørding Idræts- &  
Kulturcenter, 
Plejecenteret  
Østergården (hovedind-
gangen) og ved SPAR.
De er tilgængelige døgnet 
rundt.
Læs mere om brugen på 
hjertestarter.dk

Bruno Schultz
Tlf. 9682 1582

Vælg en lokal bank, der har tid til 
dig, når du har tid... Ring og book  
et møde allerede i dag. 

Bramming: Tlf. 9682 1580  •  Ribe: Tlf. 9682 1600

Flemming Pedersen
Tlf. 9682 1617

Jesper Sølbech
Tlf. 9682 1619

Tina Hagge
Tlf. 9682 1591

Starter op mandag den 
 17. april på banen bag  

Østergårdens parkeringsplads -  
der spilles hver  

mandag aften kl 19.00.

Kom og prøv det!



HENNING BLOCH AUTOSERVICEHENNING BLOCH AUTOSERVICE
Søndergade 14 • 6690 Gørding
Tlf. 75 17 89 89 • www.autobloch.dk

Du får altid 3 års garanti Du får altid 3 års garanti 
på nye reservedelepå nye reservedele
- så er du bedre kørende
- så er du bedre kørende 

hos AutoMester, står vi ved vores arbejde. 

Derfor giver vi altid 3 års garanti på alle 

nye reservedele, som vi sætter i bilen. 

Det er alt sammen for at give dig ekstra 

tryghed og gøre dig bedre kørende.

EkstraEkstra
tryghedtryghed

Dyrlæge
Anders Friis Pedersen

Telefon: 40 36 94 52

af@esbjerghestepraksis.dk

www.esbjerghestepraksis.dk

Bjerndrupvej 2

6690 Gørding

Dan-markering ApS

Tlf. 75 17 73 22
info@dan-markering.dk

Sikrer trafikken

v/ Henrik Christensen • Nygade 13 • 6690 Gørding
N.P.S MOTOR-SERVICE

Tlf. 75 17 80 21

NU OGSÅ SALG OG REPARATIONER AF CYKLER
www.npmotorservice.dk

Dan-Boks ApS
Vejrupvej 12

Tlf: 75 17 73 22

Udlejning af depotrum
Ren, tør og sikker opbevaring

Mangler du et depotrum til opbevaring 
af indbo, møbler m.m. 

så kontakt os og hør nærmere.

Mosegaard
    Autolakering
Smedevej 10 - 6740 Bramming
Tlf. 75 17 44 41

Gørding Varmeværk A.m.b.a.
Nørregade 55, 6690 Gørding

Mandag - torsdag 9.00 - 13.00
75 17 80 36
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GLIF HÅNDBOLD 
JYSK POKALTURNERING D. 25. FEBRUAR

Den 25. Februar afholdte GLIF, i samarbejde 
med JHF finaler, Jydsk pokalturnering ungdom.  
Det blev en stor succes, med stor opbakning i 
hallen hele dagen.  

På vegne af Håndboldudvalget, vil vi gerne 
sige mange tak for den store opbakning, der 
var med til at gøre dagen perfekt. 
GLIF Håndboldudvalg
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GLIF GYMNASTIK 
BILLEDER FRA OPVISNINGEN D. 19. MARTS 2023 
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FOREDRAG MED 
NIKOLAJ JACOBSEN
Kom helt tæt på Nikolaj Jacobsen og få et unikt indblik i 
maskineriet bag et af historiens mest populære håndbold-
landshold. Hør Nikolaj fortælle om de menneskelige tricks 
han benytter for at få sine spillere til at yde deres ypperste 
og endda bedre end, hvad de selv troede var muligt.

Foredraget foregår i samtale med journalist Peter Sloth og 
er fyldt med underholdende anekdoter fra Nikolaj Jacobsens 
lange karriere som professionel håndboldspiller og ikke 
mindst træner.

Foredraget er fra kl. 19-21.00 inklusiv pause og spørgs-
mål. Der vil være mulighed for at købe forfriskning inden 
foredraget, men også i pausen.

Gørding Idræts- og Kulturcenter
Onsdag d. 19. april 2023 

kl. 19 – 21.00.
(dørene åbnes kl. 18.00)

Billetter bestilles på: Billetsalg.dk

Pris pr. billet: kr. 225,- 
inkl. gebyr

ARRANGØR: GØRDING HALLENS VENNER
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GØRDING SOGNEBLAD 
REFERAT FRA GENERALFORSAMLING

Beretning fra Bestyrelsen  
v/ Pernille PlesnerTroldborg 
Endelig slap Covid-19 sit tag i os, så 2022 blevet året, hvor 
vi igen kunne mødes frit i mødelokaler, institutioner, skole, 
kirke og idrætshal. Annoncerne og omtalerne i Sognebladet 
har vidnet om dette.Sognebladets beståen hviler på mange 
frivilliges kræfter og på annoncørernes støtte til bladet.Så tak 
især til jer annoncører. Men også tak til medlemsforeningerne, 
der leverer godt stof til bladet. 
Det er glædeligt at se billeder fra afholdte arrangementer, men 
også appetitvækkende omtaler af fremtidige arrangementer 
sætter vi stor pris på. Tak til omdelerne – til hurtigløberne i 
Håndboldforeningen og i Spejdergruppen. I gør det fortsat 
glimrende og løser de udfordringer, der indimellem opstår 
på bedste vis.
Også tak til Frede Nedergaard for fortsat at sørge for at bladet 
også kan læses på offentlige steder her i byen og i Bramming.
Så skal jeg naturligvis også takke redaktionen for jeres store 
arbejde med at give os et Sogneblad, som vi altid glæder 
os til at få i hænderne og læse. Karin og Henrik, I fortjener 
den største ros. 
Også tak til Ole for at bistå med at holde soft- og hardwaren 
opdateret og velkørende.
Endelig kan jeg også igen i år takke vore revisorer og Grafisk 
Trykcenter for et godt samarbejde.Så har jeg kun tilbage 
at sige jer to i bestyrelsen, Allan og Henrik tak for et godt 
samarbejde. 
 
Hermed slutter min beretning
Pernille Plesner Troldborg.

Beretning fra Annonceansvarlig 
v/Henrik Pape Vestergaard:

2022 blev et stille og roligt år med få ændringer i annoncø-
rerne og generelt er der fortsat en meget stabil økonomi.

En annonce i Gørding Sogneblad er et bidrag til alle lokal-
områdets foreninger. 

Da bladet er et forenings- og kirkeblad kommer det i alle 
områdets postkasser, så alle kan se annoncerne. Ligesom 
bladet ofte finder sin faste plads i hjemmet, hvor bl.a. tele-
fonlisten over lokale firmaer (bagerst i bladet) ofte benyttes.

En kæmpe TAK herfra til alle de trofaste og nye annoncører 
som bakker op om bladet.

Annoncepriserne har vi valgt at holde fortsat  uændrede i 
2023.

Beretning fra Redaktionen  
v/Henrik Pape Vestergaard

Foreningernes indlæg og dermed sideantallet har været støt 
stigende i 2022 og vi ser det som et godt tegn på, at der igen 
er ved at komme godt gang i foreningslivet i Gørding.

Siden sidste generalforsamling er vi desværre blevet en min-
dre i redaktionen, som nu kun består af Karin og Henrik - og 
med Ole som vores trofaste IT mand. Det kører rigtig godt, 
hvor vi er gode til at hjælpe hinanden med at få klaret bladet 
til tiden, men vi er selvfølgelig meget sårbare, med så lille en 
redaktion, så sidder der nogen med interesse for at være 
med i redaktionen skal man endelig kontakte os.

Sideforbruget 2022 viser, at der er nogle medlemsforeninger 
der desværre ikke rigtig får brugt bladet. Herfra skal der lyde 
en opfordring til at få brugt medlemssiderne og selvom der 
ikke er aktuelle aktiviteter at berette om, så vil vi da gerne 
opfordre til at komme med indlæg. Det kunne evt. være 
præsentation af foreningen og meget gerne med billeder af 
foreningens frivillige.

Kontakt os endelig i redaktionen hvis der er spørgsmål om 
hvordan indlæg kan afleveres til bladet.

Der har været lidt leveringsudfordringer, både med PostNord 
og fra vores trykkeri, så der skal lyde en stor tak til vores 
omdelere for deres hjælp og fleksibilitet, når tingene ikke lige 
kører som planlagt.

I starten af november måned havde vi desværre indbrud i 
hallen og i Sognebladets lokale! Her blev der stjålet rammo-
duler, grafikkort og processor fra begge vores computere, 
hvilket selvfølgelig har givet en masse bøvl. Der er endnu 
ikke afklaret i forhold til forsikring, men vi har fået en pc op 
og køre som en foreløbig nødløsning.



8 Marts 2023 Marts 2023 9 

GØRDING SOGNEBLAD 

Vores software er et løbende abonnement hos Adobe. Dette 
er blevet muligt, da foreninger nu kan blive registreret/god-
kendt til at indkøbe software med særlig rabat. Dette er via 
hjemmesiden techsoup.dk og kunne måske være relevant 
for andre lokale foreninger.
Dette har bl.a. GLIF gjort brug af - i forbindelse med aftale 
via Gørding Sogneblad omkring adgang til Adobe pakken.

Lige en påmindelse om en henvendelse i 2020 fra en profes-
sionel fotograf omkring brug af et billede uden tilladelse. Dette 
blev afklaret mellem foreningen der havde indsendt billedet 
og fotografen, men vi vil gerne gøre opmærksom på, at det 
er foreningerne der til en hver tid selv er ansvarlige for det 
materiale de indsender.
Vi forbeholder os retten til at redigere i det indsendte mate-
riale, men vi kan ikke tjekke rettigheder på alt det materiale 
vi modtager.

Lige de sædvanlige opfordringer fra redaktionen:

Vi vil godt opfordre foreningerne til at indsende deres indlæg 
samlet (naturligvis inden deadline). Udvælg gerne en enkelt 
ansvarlig fra hver forening. Så undgår vi at have opsat en side, 
som så pludselig skal ændres/tilpasses fordi der kommer 
mere materiale.

Husk at sende de originale billeder (jpg, min. 2MB) sammen 
med indlæg. Billeder der er indsat i Word kan ofte ikke ko-
pieres over i bladet, da kvaliteten så ikke er egnet til tryk. Hvis 
billeder er taget med mobiltelefon, så kan de nogle gange 
være brugbare - men brug altid højeste opløsning (HDR) på 
telefonen.

Sognebladet, annoncepriser og vedtægter er at finde på 
vores hjemmeside under Gørding.dk.

Det er også fra Gørding.dk vi udelukkende tager til kalen-
deren i bladet.
Vi tager normalt alle foreningsaktiviteterne med, selvom de 
ikke er sat til at blive vist på forsiden af Gørding.dk. Dog 
vil faste mødeaftener og lignende normalt blive udeladt fra 
kalenderen.

Vi har tidligere været ude for, at vi har overset indlæg som 
var havnet i mailprogrammets spamfilter. Det beklager vi 

selvfølgelig! 
Som forespurgt på tidligere generalforsamling, så forsøger vi 
nu altid lige at bekræfte modtagelsen af indlæg. Så modtager 
i ikke dette, så kontakt os endeligt.
Til orientering, så modtager vi fortsat desværre mellem 1-10 
spam mails om dagen.

Ved sidste generalforsamling blev der nedsat en arbejds-
gruppe vedr. tidslinie / fremtidsplan for overgang fra trykt 
sogneblad til evt. elektroniske medier.
Vi kom godt igang inden sommeren 2022, men fik aldrig 
genoptaget arbejdet efter sommerferien. Så afslutningen på 
dette arbejde udestår og vi håber på snarlig genoptagelse. 
Arbejdsgruppen består af: Trine, Per, Henrik, Kasper

Fortsat tak til alle foreninger for Jeres støtte til bladet, det er 
jo Jeres indlæg der gør bladet værd at læse.

Der skal fra mig også lyde en rigtig stor tak til Karin og Ole 
for den store hjælp med bladet.

Mange tak til Pernille og vores kasserer Allan  for deres ar-
bejde i bestyrelsen. 

Regnskab og budget v/Allan
Gennemgået og godkendt

Indkomne forslag / sidefordeling
Ingen indkomme

Valg til bestyrelsen
Genvalg til Henrik Pape Vestergaard

Valg af suppleanter
Niels Jørn Johannessen
Marianne Jensen

Valg af revisor
Genvalg til Arne Clausen

Evt.
Debat omkring bladets fremtid; Henrik orienterede om status 
i arbejdsgruppen og arbejdet fortsættes i 2023.
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A`Køkkenmand   

 med 25 års e
rfaring

Få en professionel udført opsætning af dit nye køkken • Kontakt os og få fast pris på montageFå en professionel udført opsætning af dit nye køkken • Kontakt os og få fast pris på montage

v/ Snedkermester Carsten Thomsen 
Søndergade 34 • Gørding 

Tlf. 5151 6417 
ctmontage1@gmail.com

UDLEJNING AF
FORSAMLINGSHUSET

Tlf. 29 71 06 58 
Heidi Hansen

 www.kulturparaplyen.gording.dk

Kulturparaplyen
Gørding

ALT I TØMRERARBEJDE

• Vinduer - Døre
• Tag • Reparation

Gørding
Tømrergård

v/ Kim Rasmussen
Jernvedvej 5

6690 Gørding

Bil 51 27 71 50

Strandby Kirkevej 270 • 6700 Esbjerg
TLF. 76 109 110 • info@gte.dk

www.gte.dk

DIN LOKALE 
GRAFISKE 
PARTNER[      ]

Kranio-Sakral Terapi
Har god virkning ved:

Hovedpine
Nakke- og  rygproblemer

Muskelspændinger
Piskesmæld

Koncentrationsbesvær
Urolige børn

Tourette / tics
Stress... og meget mere

Karen Margrethe Tonnesen
Gørding - tlf 23 60 38 81

www.sedopia.dk

De blide tryk - 
den store virkning

Sedopia-Kranio Sakral Terapi

STUDIERABAT - Vis dit studiekort og få 10% RABAT på alle behandlinger 
PENSIONISTRABAT - Få 10% RABAT på behandlinger alle hverdage indtil 12:00

Vores tid, skal være din tid værd

BOOK DIN TID NU  |  www.salonjyderne.dk  |  Tlf. 91 15 16 95  |  Risagervej 5b, 6690 Gørding 



10 Marts 2023 Marts 2023 11 

 
BESØG AF BENTE AALLING  - PROGRAM FOR APRIL 2023

LINDEGÅRDEN

Tirsdag den 18.4. klokken 13.00 Modeopvisning
Endnu en gang kommer Seniorshoppen og præsenterer os for spændende og fristende nyheder fra bl. a.  Skovhus, Brand-
tex, S.O.L og Lau Rie. En hyggelig eftermiddag med mulighed for hygge og handel. Og så er der kaffe og kage. Pris: 60,- kr.

Onsdag den 19.4. klokken 9.3  Læsekreds

Mandag den 24.4. klokken 18.00.          Mormormad
Vi serverer ”mormormad” fra ”Kogehuset”. Nyd maden, karbonader 150 gr. med grønærter og gulerødder, en god snak, 
kaffe og småkager.  Øl, vand og vin kan købes. 
Pris: 90.- kr. Bindende tilmelding til Anne Løbner inden den 17.4.  Tlf. 23 71 97 13.

Tirsdag den 25.4. klokken 14.00 Virksomhedsbesøg
Besøg hos Ribe Flaskecentral.
Vi får en rundvisning på virksomheden og en snak om, hvad de laver. Derefter kører vi videre til Storkesøen, hvor vi vil nyde 
vores kaffe/te og kage.
Adressen på Ribe Flaskecentral er: Ørstedvej 35, Ribe. Samkørsel (25,- til samkørsel) fra Lindegården kl. 13.30.  Pris: 60,- kr.            
Bindende tilmelding til Ole Schmidt inden den 20.4.
tlf.: 51 79 68 67

Onsdag den  26.4. klokken 9.30 Sangtime
Sang og fortælling ved Pernille Troldborg.

Torsdag den 27.4. klokken 9.00 ”Ud i det blå”
Vandretur ved Karlsgårde Sø.
Samkørsel fra Lindegården kl. 9.00. Husk formiddagskaffen.  25,- kr. til samkørsel.

Vi har haft besøg af Bente Aalling, der fortalte om en spændende tur til 
Australien i 5 uger sammen med ægtefællen og 2 små børn. 
Bente er født med en muskelsygdom, som giver funktionsnedsættelse 
pga manglende og stive muskler, trods det deltog hun i de paralympiske 
lege i Sidney i år 2000 som svømmer.
Bente ser muligheder i stedet for begrænsninger, så hun arbejder 10 timer 
ugentlig som lærer og læsevejleder, og har udgivet flere børnebøger.
Selvfølgelig er der brug for hjælp til meget praktisk arbejde, så 2 gange 
daglig kommer der hjælp, og i den forbindelse roser hun systemet.

I februar måned har der også været et par ture, dels til Patina i Middelfart, 
for at se og shoppe tøj og en gåtur i Ribe omkring Slotssøen og Hjortestien.

PROGRAM FOR APRIL 2023
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PÅSKE
Påskefrokost. Påskeferie. Påskebryg. Påskeliljer. Det er nok noget af det, mange 
af os forbinder med påsken. Men påsken er meget mere end det. Påsken er 
forbundet med nogle af de vigtigste begivenheder i kristendommen. 
Her udspilles et kæmpe drama, der rummer både festlig fællesspisning, venner 
der svigter i nødens stund, en ophedet retssag med blodig udgang i form af en 
uskyldig dømt mand, korsfæstelse, død, begravelse og tilmed en opstandelse 
fra de døde. 
Påsken består af flere helligdage. Her kommer en kort opsummering af, hvad 
der sker på de forskellige dage, hvor vi også holder gudstjeneste. Måske får du 
inspiration til yderligere fordybelse.

Palmesøndag kommer Jesus ridende på et æsel ind i Jerusalem. Han bliver 
hyldet af folkeskaren, der har bredt deres kapper ud på vejen og vifter med pal-
megrene. Imens synger de: ”Hosianna! Velsignet være han, som kommer i Herrens 
navn”. En glædens dag med palmesus og en ydmyg fredskonge på et æsel.

Skærtorsdag er der fællesspisning, hvor Jesus deler brød og vin ud til sine di-
sciple. Dette måltid bliver startskuddet til nadveren, som vi fejrer hver søndag i kirken. Denne aften viser Jesus også tjenersind 
overfor disciplene ved at vaske deres fødder, inden de sætter sig til bordet for at spise sammen. Deraf navnet skær – ren. 

Langfredag dømmes Jesus til døden på et kors af den romerske kejser Pontius Pilatus. 
Flaget udenfor kirken er på halv, og der er en alvorlig og afdæmpet stemning i kirken. Vi lytter til de lidelser, Jesus gennem-
levede.

Påskedag er jubeldagen. Vi hører, at kvinderne kommer ud til Jesu grav og ser, at stenen er væltet fra. En engel fortæller 
dem, at Jesus er opstået fra de døde. Fulde af forundring mødes de af budskabet om livets sejr over døden! I kirken pynter 
vi op med blomster (påskeliljer), kirkeklokken kimer, vi synger de gladeste salmer og håbet og glæden fylder kirkerummet 
denne dag.

Anden påskedag møder et par af disciplene Jesus på vej til en by, der hedder Emmaus. Først forstår de ikke, hvem han 
er. Men efter at have talt med ham et stykke tid, indser de, at det er Jesus. Budskabet i kirken denne dag er, at Jesus er 
med os i livet som en tro følgesvend, vi altid kan regne med.

Glædelig påske i kirke og hjem!

Gudstjenester i påsken i Gørding kirke

Palmesøndag  kl. 09.15  ved Uffe Vestergaard

Skærtorsdag  kl. 10.30  ved Pernille Troldborg

Langfredag  kl. 09.15  ved Uffe Vestergaard

Påskedag  kl. 10.30  ved Pernille Troldborg

2. Påskedag  kl. 09.15  ved Pernille Troldborg



Gudstjenester
26.03 Mariæ Bebudelsesdag Luk. 1-26-38:Maria får besøg af englen Gabriel  10.30 PT
02.04 Palmesøndage Matt. 21,1-9: Jesu indtog i Jerusalem 09.15 UV
06.04 Skærtorsdag Matt. 26,17-30: Nadveren indstiftes 10.30 PT
07.04 Langfredag Jesu korsfæstelse og død 09.15 UV
09.04 Påskedag Mark. 16,1-8: Jesu opstandelse fra de døde 10.30 PT
10.04 2. Påskedag Luk. 24,13-35: Vandringen til Emmaus 09.15 PT
16.04 1. søn. e. påske Johs. 19,20-31 Den vantro Thomas 10.30 UV
23.04 2. søn. e. påske Johs. 10,11-16: Den gode hyrde 10.30 PT
30.04 3. søn. e. påske Johs. 16,16-22: Jesu bortgang 09.15 UV

Østergården
Onsdag 05.00 10.30 UV
Onsdag 19.04 10.30 PT

PT: Pernille Plesner Troldborg
UV: Uffe Vestergaard, Vejrup

Adresser:
Præst Pernille Plesner Troldborg, Kirkevej 31 61 68 31 33
Men.rådsformand Else Grete E. Jensen, Søndergade 33 26 81 91 84
Kontaktperson  Dorte Rømer, Nr. Høevej 2 21 65 32 45 
Kirkeværge, Sally Huntingford, Gyllingsvej 2 75 17 73 00

Kirkesanger Elena Bossen, Damvej 26, Ribe 50 29 79 69 
Kirketjener Anna Bodil J. Kristensen 22 67 88 45
Organist Arjan Castburg 
Graver Lone Rubeksen, Kirkevej 31 40 27 51 92
Telefontid:  mandag til torsdag kl. 09:00-15:00, fredag kl. 09:00-12:00

Marts 2023 13  

WWW.GOERDINGKIRKE.DK

NYT FRA KIRKEGÅRDSUDVALGET
Flere af træerne vest for urnegårdene og andre steder på kirkegården er 
blevet beskåret for at bringe noget mere lys ind på gravpladserne.
Gå en tur på kirkegården og oplev lyset.

STILLE KIRKE
Den første onsdag i hver måned kl. 17:00-17:30 i Gørding kirke
Velkommen d. 5. april.

STILLE KIRKE er muligheden for at sidde i kirken og nyde stilheden og roen 
og så ikke så meget andet.
Der er ingen musik eller sang, men en lejlighed til at sætte sig på kirkebænken 
og tænke en tanke, måske bede en stille bøn (der står mange i vores salmebog 
fra side 881), eller tænde et lys ved døbefonten. 
Der er ingen krav om at du skal være til stede samtlige 30 minutter, eller at du skal møde op til tiden. 
Du kommer, når du vil, og går, når du har lyst.
Kl. 17.30 slutter præsten med at bede Fadervor og lyse velsignelsen.
Velkommen!
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BILLARD 
MANGE TAK

75 17 72 25 
NØRREGADE 7 • 6690 Gørding

www.pizzasteakhouse.dk

PIZZA & STEAKHOUSE

FROKOSTTILBUD
Pizza nr. 1-10 

KR. 49,-

MENUTILBUD
Pita / Dürüm + valgfri  

0,25 sodavand

KR. 55,-

BODEGABODEGA
HANSEN’S HANSEN’S 

Nørregade 2• 6690 Gørding • 75 17 85 55

#bodegahygge#bodegahygge
# Selskabslokale  # Selskabslokale  
 m/køkken udlejes m/køkken udlejes

#Gørding
#Gørding

– brænder for dit tag

Tlf.  42 78 51 21Tlf.  42 78 51 21
Bøelvej 12 • 6690 Gørding

• TAGPAP• TAGPAP

• TAGFOLIE• TAGFOLIE

• LISTEDÆKNING• LISTEDÆKNING

• GRØNT TAG• GRØNT TAG

• TAGSERVICE• TAGSERVICE

• RÅDGIVNING• RÅDGIVNING

www.thtagdaek.dkwww.thtagdaek.dk

Tlf. 4278 5121
Bøelvej 12 ∙ 6690 Gørding

www.thtagdaek.dk

«TAGPAP
«TAGFOLIE
«LISTEDÆKNING
«GRØNT TAG
«TAGSERVICE
«RÅDGIVNING

følg os på

EN DEL AF DANSK BYGGERI

Begravelseskaffe / 
mindesammenkomst 

på Gørdinglund Herregård 
Hessellundvej 5

6690 Gørding

Gørdinglunds Køkken 
tilbyder mad ud af huset: 
smørrebrød, pålægskage-

mand, tapas, sandwich mm
Kontakt: 30 48 87 94

Gørdinglund Herregård lejes ud til alle slags fester, arrangementer og ophold

www.gordinglund.dk
29 60 07 63 / 23 34 03 01

Bramming Specialoptik
Storegade 26 • Bramming

75 10 22 20

Billard har fået en vand dispenser. 
Så der altid er koldt vand at drikke i lokalet. 
Vi siger MANGE TAK for sponsoratet fra Gørding 
Erhvervsnetværk. Tusind tak for samarbejdet.



14 Marts 2023 Marts 2023 15 

BILLARD 
MANGE TAK

GHF - AKTIV NÆRMILJØ 
NISSER I SKOVEN - GENERALFORSAMLING

Tillid og tryghed er det vi bygger på

Skov Madsen Bedemandsforretning
Borgergade 9
6740 Bramming
Tlf.: 75 17 34 40

Nørregade 7
6690 Gørding
Tlf.: 75 17 80 70

Vi træffes 
hele døgnet - 
alle ugens dage

w
w

w
.skovm

adsen.dk 

Birkevænget 24  •  6690 Gørding  •  Tlf 40 45 83 22
hansen-kruse@mail.dk  •  www.hansen-kruse.dk

TLF. 31 20 82 00
Nørregade 33 • 6690 Gørding

VI KLARER ALT INDENFOR:
• REGNSKAB
• BOGFØRING
• SELVANGIVELSE
• MOMSREGNSKAB
• LØNADMINISTRATION

Lægerne i Gørding
75 17 80 04

E-mail konsultation, medicin- og  
tidsbestilling på hjemmesiden 

 

www.lægerneigørding.dk 

v/ Tina Lønne • Nørregade 22
FRISØRSA  SEN

Lukket mandag
Tlf. 75 17 86 63

Nisser i Skoven 2022
Den 3. december var der Nisser i skoven på Rebelsigvej. Det var et meget velbesøgt arrangement, og der var stor travlhed 
med at få bagt æbleskiver til alle. Tak til alle børn og voksne, som havde lyst til at gå en tur i skoven og tælle nisser.
Tak til Annemette og Bo fordi I ville stille jeres skov og julepyntede hal til rådighed. Tak til Henriette for julemelodierne fra 
harmonikaen. Og tak til nissebørnene i skoven.
 Den fine familie-hygge-kurv, som Spar havde sponseret, blev vundet af Kristian Bønnelykke. 

GHF afholder generalforsamling  
mandag den 24. april 2023 kl. 19:00 på Gørding Skole

Dagsorden iflg. vedtægterne 

Snerydningsforening
Er du træt af sneen?

Så ring til en af vores 
kontaktpersoner: 
Jens Peter Præst  23 23 83 63
Harald Jensen  22 26 33 42
Alice Ehlers  61 71 13 41

G
Ø
R
D
I
N
G

STOREGADE 11 · 6740 BRAMMING
TLF. 75 17 43 96

PROFESSIONEL
RÅDGIVNING ANNONCE ?ANNONCE ?

SOGNEBLAD.GORDING.DKSOGNEBLAD.GORDING.DK
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SPEJDERNE 
KOM TIL FAMILIE SPEJDER - GENERALFORSAMLING

Vi har i Gørding-Vejrup gruppe besluttet os for at tilbyde familie spejder, vi kører det i en prøve 
periode frem til sommerferien hvor vi efterfølgende tage op om det skal forsætte. 

Men nu tænker du/I sikkert hvad familie spejder er? 

Det er et tilbud til forældre, der gerne vil give deres børn en sjov og anderledes friluftsoplevelse.

4 gode grunde til at gå til familie spejder:

 Fordi du sammen med dine børn, kan lære om naturen og verden omkring os,  
 gennem leg og samvær.
- Fordi du sammen med dine børn, kan lave aktiviteter, der udfordrer både børn og  
 voksne.
- Fordi du sammen med dine børn, kan møde andre børn og voksne fra lokalområdet, 
 gennem aktivt samvær i naturen.
- Fordi du sammen med dine børn, får tid til at gøre de ting, som I altid bare snakker om!

Familiespejder giver mulighed for at alle i familien kan lave spændende ting sammen, med naturen som omdrejnings-
punkt.
Vores mødetid er hver 14. dag om søndagen fra 10-12. Alle kan deltage, også selvom du ikke er / har været spejder. 
Alderen på børn til familie spejder er fra slutning af 2 års alderen til 6 år.
Hvis du har lyst til at være med eller har spørgsmål, skal du blot sende en besked til Lærke Rasmussen på 61785577.
Vi glæder os til at se dig og din familie

GENERALFORSAMLING
Spejderne afholdte generalforsamling den 5. marts, vi havde en rigtig hyggelig formiddag. Hvor der blev spillet natur bingo, 
efterfulgt af brunch og selve generalforsamlingen. Første pladsen i vores naturbingo gik til: Familien Enemark Sørensen fra 
Vejrup. 2. pladsen gik til Familien Waldhauer. Og 3. pladsen blev delt mellem familien 
Bønnelykke og familien Æbleøe Halldorsson.  Referatet af generalforsamlingen kan 
læses på vores hjemmeside. http://spejderne.gording.dk/

SALG AF ÆLLINGLODDER
Stort kaffebord og salg af ællingelodder.
Kom til en hyggelig eftermiddag med Spejderne søndag d. 23/4 kl. 14-16.
Arrangementet finder sted på pladsen ved Malerfirmaet Poul Erik Rasmussen.
Kom og støt Spejderne ved køb af ællingelodder til vores Store Ællingeræs, der løber 
af stablen Grundlovsdag ved Spejderegnen.
Lodderne koster 25 kr. stk. og der er gode præmier til de hurtigste ænder i åen. 
Der er kun 800 lodder så det er først til mølle og de kan kun købes på dagen ikke noget forudbestilling. 

Der vil være kaffe på kanden og et vælg af kager på det store kagebord, prisen for det er 20 kr. pr. person. Så hyggen er 
i højsædet.
Håber at se Jer alle 

Rap Rap hilsner fra KFUM Spejderne Gørding-Vejrup
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INVITATION TIL NYE SPEJDER 
Nu skriver vi igen forår, træerne er begyndt at springe ud, dyrelivet vender så småt tilbage og det kan være du tænker det 
er tid til at prøve spejderlivet?

Så kom og vær med
Spejder er oplevelser og et meningsfuldt fællesskab i naturen. Som spejder får du venner for livet. 
Spejder handler om at forme og udvikle dig som menneske, som spejder lærer du at tage ansvar for din egen personlige 
udvikling, at vise respekt for andre og være ansvarlig over for naturen og det samfund du er en del af. 

Hos KFUM spejderne i Gørding-Vejrup gruppe får du:
- Venner for livet
- Sjove møder og ture
- Udfordringer og ansvar

Vores visioner er:
Sammen rykker VI verden – med vilje.
Hos KFUM-Spejderne giver vi børn og unge mod til sammen at tage ansvar for en bedre verden. Det gør vi ved at udvikle 
værdifulde kompetencer og skabe meningsfulde fællesskaber med liv og begejstring, som er attraktive for flere børn og 
unge. Det betyder, at den enkelte spejder føler sig stolt over og anerkendt for at gøre en forskel.

Vi har følgende mødedage: 

Bæver mødes tirsdag kl.16:30-18:00
Bæver er førskole - 0. klasse - 1. klasse 

Ulve mødes onsdag kl. 17:00-18:30
Ulve er 2. klasse - 3. klasse 

Junior mødes mandag kl. 18:00-19:30
Junior er 4. klasse - 5. klasse 

Trop mødes onsdag kl. 18:30-20:00
Trop er 6. klasse - 7. klasse og 8. klasse

Rover mødes efter aftale 
Rover er fra 17 år

SPEJDERNE 
INVITATION TIL NYE SPEJDERE
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mail@trade-line.dk • Tlf. 70 22 50 25 

Gørding 
Smede- & Maskinforretning ApS

Nygade 25 • 6690 Gørding

Vi forhandler og reparerer alt i have- 
og parkredskaber

75 17 82 11 
Laurids: 29 26 56 50

 Martin 30 70 27 31 Mikael 21 42 41 48
ww.pkptomrer.dk         mail: info@pkptomrer.dk

BLIV SPEJDER 
OG FÅ EN SJOV OG SPÆNDENDE FRITID MED:

Mærker  

Mad på bål 

Ude liv Nye venner 

Lejr 

Læring  

Fede  
oplevelser 

Kanotur 

skumfidusser 

Leg og sjov 

Lejrbål 

Natur 

Sjove  
opgaver 

Dyr 
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GØRDING STØTTEFORENING 
AF 1975

GØRDING STØTTEFORENING 
AF 1975

PRÆMIESPILLET

Februar trækning

220 Gurli Thomsen, Østparken 22  199,-

355 Svend E. Sørensen, Østergade 18 199,-

78 Bjarne Jensen, Åbrinken 17  100,-

6 Dan-Markering ApS, Vejrupvej 12  100,-

50 Mary Jensen, Østergade 20   100,-

302 Jytte Jensen, Skovbrynet 15  100,-

135 Palle Ebbesen, Nørregade 105  100,-

222 John Pedersen, Nørregade 53  100,-

271 Lisbeth Pedersen, Sejstrupvej 15  100,-

Opkrævere er:
Lis Jørgensen & Bruno Jørgensen 

 som tager imod tilmeldinger 
til præmiespillet.
Tlf.: 26 28 86 71  

Præmiespil koster 150,- kr. pr. år 
og der trækkes hver måned lod om gevinster á  

2 x 199 kr. og 7 x 100 kr.

Med forbehold for evt. trykfejl

At tage afsked ...
– kræver omsorg og eftertænksomhed

Tlf. 75 17 13 00
www.fyhnbedemand.dk

Nørregade 53, 6740 Bramming
Nørregade 82, 6700 Esbjerg

At tage afsked ...
– kræver omsorg og eftertænksomhed

Selvstændig forhandler af Forever Living Products

Tlf: 7517 8617
JernbaneSalonen

www.myaloevera.dk/jernbanesalonen

Bramming Klinik
Storegade 34
6740 Bramming

PROFESSIONEL
omsorg for de kære dyr

Telefon hele døgnet

70 20 21 41
Brørup Klinik
Jernbanegade 10
6650 Brørup

Alt entreprenør & 
maskinstationstationsarbejde 

udføres
Klaus Jepsen

Lourup Maskinstation
Lourupvej 8

75 17 89 17 / 20815264

LOURUP VVS ApS.

Tlf. 75 17 70 12 • Bil 21 21 88 89

v/ Johnny Mikkelsen
6690 Gørding

Vand Varme Sanitet
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ØSTERGÅRDENS VENNER 
GENERALFORSAMLING - ARRANGEMENTER

Dagsorden
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassererens beretning
4. Indkomne forslag, skal være formanden i hænde 8 dage inden generalforsamlingen.
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer, mindst 2 suppleanter og revisor
 På valg:  
• Inge-Lise Larsen, modtager genvalg
• Aase Nielsen, modtager genvalg 
• Anne Grethe Steffensen , modtager  genvalg
 Suppleanter:
• Nora Olesen, modtager genvalg
• Tove Kristensen, modtager genvalg
• Mary Jensen, modtager genvalg
 Revisor:
• Wagn Olesen, modtager genvalg
6. Fastsættelse af kontingent
7. Eventuelt 
       Efter generalforsamlingen er der kaffebord.

Bestyrelsen

Onsdag den 22. februar var der Banko spil. Eftermiddagen begyndte med kaffe og grøn mazarinkage. Spillet foregik i tera-
pilokalet, da der var personalemøde i spisestuen. Vi sad lidt tæt og med døren åben, men det gik.

Lørdag den 25. februar blev der afholdt Pårørende dag. Plejehjemsleder Gitte Hede ledede mødet og fra Venneforeningen 
deltog Inge-Lise Larsen. Cykelpiloterne viste cyklerne frem og ” skubberne” var også repræsenteret.

Onsdag den 8. marts holdes Sang-og fortælle eftermiddag på en ny måde. Vi drikker kaffe og der er fællessang og under-
holdning ved gruppen ” Kun for Sjov” fra Rødding. Arrangementet foregår i fællesrummet ved afdeling Blomme kl. 14.15.

Onsdag den 15. marts kl. 10.30. er der Gudstjeneste og det er der igen den 5. april.kl.10.30.

Onsdag den 22. marts er dagen for forårets Modeopvisning. Astrid fra Astrids Tøjbutik kommer med forårs-og sommertøj 
til både kvinder og mænd. Lokale borgere viser tøjet frem. Der serveres kaffe og kage. Kom til en hyggelig eftermiddag.

Venneforeningen afholder Banko spil onsdag den 26. april kl. 14 for beboere og medlemmer af Venneforeningen. Vi begynder 
med kaffe og kage. Medlemmer udefra betaler 20 kr. for at være med.

Cykelpiloterne er nu ved at køre igen og Skubberne  kører igen mandage kl. 14. fra Østergården.

Fredag kl. 10 er der sangtime. Edith synger for. Kom og vær med.
f. Østergårdens Venner Nora O

Afholdte og kommende arrangementer

Østergårdens Venner afholder generalforsamling på Østergården  
torsdag den 20. april 2023 kl.14.00
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ØSTERGÅRDEN 
BILLEDER FRA ARRANGEMENTER



AKTIVITETSKALENDER
FRA GØRDING.DK

Find flere kommende aktiviteter på Gørding.dk
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Marts - April
Søndag 26-03-2023 14:00 U-19 Håndbold i Gørding Idræt- & Kulturcenter GLIF 
Tirsdag 28-03-2023 09:00 Kreativ aktivitet Lindegården 
Onsdag 29-03-2023 09:00 Læsekreds Lindegården 
Tirsdag 04-04-2023 10:00 Herreværelse Kuturparaplyen Gørding 
Mandag 17-04-2023 20:00 Deadline Udgave nr. 4 Gørding Sogneblad 
Tirsdag 18-04-2023 13:00 Modeopvisning Lindegården 
Torsdag 20-04-2023 19:00 Kursus brug af Gørding.dk Gørding.dk 
Mandag 24-04-2023 18:00 Mormor mad  Lindegården 
Tirsdag 25-04-2023 14:00 Virksomhedsbesøg Lindegården 
Onsdag 26-04-2023 09:30 Sangtime Lindegården 
Onsdag 26-04-2023 09:30 Læsekreds Lindegården 
Torsdag 27-04-2023 09:00 Ud i det blå Lindegården 

MAJ
Tirsdag 02-05-2023 07:00 Halvdags udflugt. Lindegården 
Mandag 08-05-2023 20:00 Deadline Udgave nr. 5 Gørding Sogneblad 
Tirsdag 23-05-2023 18:00 Sommerfest Lindegården 
Onsdag 31-05-2023 09:30 Læsekreds Lindegården 

JUNI
Tirsdag 06-06-2023 10:00 Afslutning Lindegården 
Mandag 12-06-2023 20:00 Deadline Udgave nr. 6 Gørding Sogneblad 

JULI - OKTOBER
Mandag 14-08-2023 20:00 Deadline Udgave nr. 7 Gørding Sogneblad 
Mandag 11-09-2023 20:00 Deadline Udgave nr. 8 Gørding Sogneblad 
Mandag 09-10-2023 20:00 Deadline Udgave nr. 9 Gørding Sogneblad 
Mandag 20-11-2023 20:00 Deadline Udgave nr. 10 Gørding Sogneblad 

 

GØRDING VANDVÆRK A.M.B.A.

Formand, tlf. 6177 7649

Bogholderiet, tlf. 2927 9736 

Salg og levering af
• Sand, vejmaterialer
• Sten og grus 

- flere farver og størrelser
• Granitskærver 

- flere farver og størrelser
• Pigsten, digesten, natursten
• Muldjord/harpet muldjord
• Afdækningsbark og skovflis

Vognmand
Torben Bøgh 

Jernvedvej 16 • 6690 Gørding
Tlf. 7517 7241 • Mobil 2324 9562

Vognmand Torben Bøgh
CONTAINERE 

UDLEJES
Kørsel med:
• Forvogn og kære med 

tip/hejs
• Trækker med tiptrailer

Lokalkontor Vejen - tlf. 7536 0844
e-mail: info@bovia.dk • www.bovia.dk

Nørregade 46 • 6690 Gørding
Telefon 75 17 76 12

Mandag til fredag 1300 - 1700

Lørdag 1000 - 1300



Bedemandsforretning Skov Madsen .........75 17 80 70

BOVIA - A.B. Vejen Byggeselskab ..............75 36 08 44

Bramming Specialoptik...............................75 10 22 20

CT Montage .................................................51 51 64 17

Dan-boks Aps ..............................................75 17 73 22

Dan-markering ApS .....................................75 17 73 22

Dyrlægerne UNIVET ....................................70 20 21 41

Esbjerg og omegns Hestepraksis ..............40 36 94 52

Forsamlingshuset - Gørding .......................29 71 06 58

Frisørsaksen  ...............................................75 17 86 63

Fyhn, Bedemandsforretning .......................75 17 13 00

Grafisk Trykcenter .......................................76 109 110

Gørding Kirke ...............................................61 68 31 33 

Gørding Pizza & Steakhouse ......................75 17 72 25

Gørding Smede-og Maskinforr. ..................75 17 82 11 

Gørding Snerydningsforening ....................23 23 83 63 

Gørding Tømrergård ....................................51 27 71 50

Gørding Vandværk A.m.b.a.. .......................61 77 76 49

Gørding Varmeværk A.m.b.a. .....................75 17 80 36

Gørdinglund Herregård ...............................29 60 07 63

Hansen & Kruse Murerfirma  ......................40 45 83 22 

Hansen’s Bodega .........................................75 17 85 55

Henning Bloch Autoservice ........................75 17 89 89

Jernbane Salonen & Aloe Vera Forh. .............75 17 86 17

Kirkens Korshær .........................................75 17 76 12

Knud Jørgensen El ......................................75 17 89 99

Kranio-Sakral Terapi ...................................23 60 38 81

Lourup Maskinstation  ................................75 17 89 17

Lourup VVS aps.  .........................................75 17 70 12

LUNDS EL.  ...................................................28 11 20 20

Lægerne Gørding ........................................75 17 80 04

Mosegaard - autolakering ..........................75 17 44 41

N.P.s Motorservice .......................................75 17 80 21

Salon Jyderne ..............................................91 15 16 95

Skjern Bank ..................................................96 82 16 00

SPAR .............................................................75 17 80 05

Sørens Farve & Tapet ..................................75 17 43 96

TH Tagdækning ............................................42 78 51 21

TRADE-LINE .................................................70 22 50 25 

Tømrer Poul K. Poulsen ..............................75 17 82 27

Vestjysk Consulting ApS .............................31 20 82 00 

Vognmand Torben Bøgh .............................23 24 95 62

STØT ANNONCØRERNE 
DE STØTTER SOGNEBLADET

Annonce i Gørding Sogneblad
Kontakt Henrik Vestergaard 
på tlf. 93 87 66 90 eller 
mail: sogneblad@goerding.dk
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Spar - der hvor du kan
Nørregade 1 . 6690 Gørding . 75 17 80 05

RIGTIGE KØBMÆND
har selvfølgelig
også discount

FASTE LAVE PRISER PÅ OP TIL
400 DAGLIGVARER

Du læste rigtigt! op til 400 dagligvarer til faste 
lave priser. Og sortimentet bliver hele tiden  
større. Så uanset om det er hakket oksekød,

hotdogpølser, fisk, hundefoder eller toiletpapir,
du er ude efter, kan du spare dig rig på de 

dagligvarer, du bruger allerflest af.
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